Rua José Landim Junior, 64 – Centro – Missão Velha/CE
 CNPJ 07.977.044/0001 – 15 – Telefone (88) 3542 1691 – Fax (88) 3542 1503

http://www.missaovelha.ce.gov.br

DECRETO N. 008/2023     DE 31 DE MARÇO DE 2023.

DECRETA A CRIAÇÃO DA COMISSÃO TÉCNICA

DE APOIO AS ELEIÇÕES MUNICIPAIS PARA

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO:

A Recomendação Nº 0002/2023 da Promotoria de Justiça de Missão Velha/CE, que recomendou

a designação de servidores públicos municipais para acompanhar as providências necessárias

para a realização de todo o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar e para servir

de referência de contato – sempre que se mostrar necessário tanto por parte do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e da Promotoria de Justiça da Infância e

Juventude.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar comissão técnica de apoio ao processo eleitoral dos membros ao Conselho

Tutelar de Missão Velha/CE.

Art. 2º - A comissão técnica será composta pelos seguintes membros:

I – Karen Beserra Furtado;

II – Talesca Leme Lacerda da Silva;

III – Isaac Lucena Araújo Santana;

IV – Damiana Gonçalves de Oliveira;

V – José Roberto dos Santos; e

VI – Raimundo Sérgio Ribeiro Bastos.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Missão Velha/CE, 31 de março de 2023.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito Municipal